
サ岬Uへ入院・転入された患者掛ご家族の方へせ
HCU病棟は、重篤な患者様に対応できるよう特別な設備が備えられています。
状態に応じて．、または医師の指示により一般病棟へ移動していただきます。
移動が決まった際には、病院よりご家族の方へ連絡を差し上げますが、
HCU満室により緊急の移動を要する場合は、ご連絡が移動後となりますので、
ご了承ください。

入院の手続きについて

緊急入院された患者様のご家族は、平日の8：30～17：00に6番窓口にて手続きを
お願いします。手続きの際は、保険証を有れずにご用意ください。
（転入された患者様については保険証は不要です。医事課職員より入院費虎に関する
説明がありますので、上記時間帯に窓口までお願いします）
※入院受付で配布される冊子「入院のご案内」も併せてご覧ください。

病状説明について

医師との面談をご希望の方は看護師にお声がけください。
看護師は病状や治療についての質問にはお答えしておりません。
また、病状に関する電話でのお問い合わせにも承りかねます。

面会について

HCUに入院中の患者様は身体的・頼神的に安静を保つ必要があ1るため、
面会時間と一度に面会される方の人数を制限させていただいております。

1．面会時間

下記の時間帯で15分以内

闇
・1

▼1

16時～17時
；ニ■ニー宣言蒜㌫㍍蒜荒ぶ㌫7㍍㌫：ユニ「ここ1；JrL三三ふ■㌫ごJ二二三÷ここニ：

※上記時間内で面会していただけるよう調整しておりますが、急な処置等によりお待ちいただく
場合がありますので、ご了承下さい。万が一、面会時間帯を過ぎてお待ちいただいた場合も、
面会していただけます。

※手術を受けられる患者様の場合、手弓
看護師から観明させていただきます。

日の面会時間l となりますので



乙面会方法

面会の際はHCU入り口のインターホンを押し、患者様のお名前とご関係をお伝えください。
面会許可の確認が済みましたら、面会簿の記入と手指消毒をお願いします。
その後、看護師が病室にご案内いたします。
医療機器に影響を与える可能性がありますので、携帯電話の電源をお切りください。

漂監忘譜袈語彗話語盟テ監決濫諾！。
・悪霊警諾意甥堵莞黎要撃禁粒子組
感染性腸炎等に羅患している場合などは看護師へお伝え下さい。－

蛍寸スク着用と手指消毒のお鹿い※
院内における感染防止のため、面会に入られる時とお帰りの際にHC山内に設置の
アルコールにて手指消毒をお願いいたします。
また、面会をされる方は各自でマスクをご用意ください。
（マスクは院内売店で取り扱っている他、自動販奉機が正面入り口付近と

急患室入口守衛室前にあります。）

その他

・HCUでは複数の医療機番を使用しており、‾アラーム音や処置に伴う機械音が

響くことがあります。夜間は音が最小限となるよう配慮しておりますが、
医療安全上、機械類の音を完全消すことはできませんのでご7柔ください。

・勤務引き継ぎ時、ベッドサイドで点滴や酸素など治療内容の確認を行っています。

8：15、16：00、0：15頃、担当の看準師がベッドサイドに伺し挿すのでご了承ください。

・入院中は誤認防止のためネームバンドの装着をお願いしておりますが、

HCU入室中はバンドを外すことがあります。点滴や検査の際、氏名確認のために
お名前を名乗っていただくことがありますのでご協力をお願いいたします。

東北労災病院　HCU
℡022－275－1111（代表）

2017．3月作成

live
矩形


